

# מתיקות ועריבות התורה

## סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת ויעב

### להתחבר זה להשקיע!

להם נפילות. כך הוא גם לגבי האדם כאשר האדם נותן מעצמו למען הזולת או למען חפץ מסוים, בכך הוא מתקשר לאותו חפץ או לאותו אדם אשר הוא השקיע בו...

דבר זה ניכר ונראה מאוד שאדם אוהב את ילדיו בכל מצב, ודן אותם תמיד לכף זכות, מסננר ומגן עליהם. והסיבה לכך היא שהוא נתן מעצמו למען ילדיו והם תמיד יהיו חביבים בעיניו, לא משנה עד כמה הם יכעיסוהו ולא יעשו את רצונו...

זה מה שהגמ' בבבא מציעא [לח] אומרת - אדם רוצה בקב שלו יותר מתשעה קבין של חברו. מסביר רש"י - שחביבה עליו אותה קב מכיוון שעמל עליה וממילא נהפכה להיות חלק ממנו, ולכן היא עדיפה מתשעה קבין של חברו.

כן הוא בכל תחומי החיים, מה שהאדם משקיע בו את כל כוחו ומרצו כך הוא נקשר ומחובר אליו יותר. כך הוא גם ברוחניות ובתורה הקדושה, ככל שהאדם משקיע בזה מאמצים מרובים כך הוא נקשר אליהם יותר..

ניתן לראות זאת כאשר האדם עצמו מחדש חידוש בתורה הקדושה, כמה הוא מתפעל מאותו חידוש וחוזר עליו כמה וכמה פעמים ומתפאר בו, למרות שחברו חידש חידושים העולים על חידושו עשרת מונים. והסיבה לכך היא שאותו חידוש אשר הוא עצמו חידש נהפך להיות חלק מעצמו, לכן הוא שמח בו מאוד.

כאשר נתבונן בכך יותר נראה שאדם המקבל מתנה, אין הוא נהנה מאותה מתנה כמו דבר שהשיג על ידי עמל ויגיעה והסיבה לכך היא שאדם רוצה בקב שלו יותר מתשעה קבין של חברו.. כמו כן כאשר באים לגזול מהאדם דבר שהוא עמל עליו, או שיאמרו לו על דבר השייך לו שאין זה שלו, הוא ילחם על זה בחירוף נפש, שכן ממש פוגעים בו בחיות שלו, שכל אדם אוהב שיש לו את מה ששייך לו באמת...

שבת שלום ומבורך!!!

"ויאמר ישראל אל יוסף הלוא אחיך רעים בשכם לכה ואשלחך... ויבא שכמה" [ל"ג, י"ג - ד"]

כותב רש"י - "ויבא שכמה" מקום מוכן לפורענות שם קלקלו השבטים, שם ענו את דינה, שם נחלקה מלכות בית דוד".

שואל הרב זייטשיק זצ"ל - אם העיר שכם היא מקום המוכן לפורענות, מדוע לפני שנפטר יעקב אבינו הוא מבקש לתת מתנה מיוחדת ליוסף והיא העיר שכם, וכמו שמדגישה התורה בפסוק "נתתי לך שכם אחד על אחיך" איזו מיוחדות יש בעיר שהיא מוכנה ומזומנת לפורענות?

מסביר הרב - שאומנם מקום שכם יכול להיות פורענות לאחד אך לשני הוא יכול להיות מרפא. וכמו השמש שלאחד היא מאירה ומרפאה ולשני היא שורפת ומכלה.

יוסף הצדיק עברו עליו התמודדויות, ניסיונות וקשיים בשכם, וכיוון שעבר אותם בהצלחה נהפך עליו מקום שכם להיות חביב עליו מאוד, שכן זה המקום בו הוא ניחן ברגשי מוסר גדולים, הוא עלה והתעלה ממקום שכם ואדרבה זיכרון העיר שכם משמח את ליבו והיא המתנה הראויה לו ביותר...

הרי לנו שמקום בו האדם משקיע ונותן בו מכוחותיו ומיכולותיו, הוא יהיה חביב עליו מאוד.

זו הסיבה לכך ש'חן המקום על יושביו, חן אישה על בעלה, וחן המקח על לוקחו', ומדוע? משום שהוא נתן מעצמו ומכוחו בשביל המקום בו הוא נמצא\ בשביל המקח אותו קנה, וכן על זה הדרך בכל דבר..

זה מה שנאמר באבות [ה' י"ג] חמישה קניינים קנה הקב"ה בעולמו ואחד מהם זה עם ישראל, כמו שנאמר "עד יעבור עמך ה' עד יעבור עם זו קניית" הרי שעם ישראל חביב מאוד לפני הקב"ה הואיל ואת כוחו שלו שזו התורה הקדושה, נתן לעם ישראל. לכן עם ישראל חביב מאוד בעיני הקב"ה עד אשר נאמר עליהם בדברים [ל"ב, ט'] "כי חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו" שהקב"ה שמח בחלק שלו שהם עם ישראל והוא מחבבם תמיד בכל מצב הגם שפה ושם יש

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול חלשון" 03-6171111 (ערי זיוהי קוק)

בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.

למנוונינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעילוי נשמת וכדו' יפנו לפ' 052-7151420



**חול' הפלא יועץ:** רבה טובת הדפוס בעולם אשר על ידה יגדיל תורה ויפוצו מעינותיה חוצה והנה מאחר שעל הרוב קצור קצרה יד החכמים מלהדפיס ספריהם ומכתתים רגליהם מעיר לעיר ללקט כסף כדי להדפיס וראוי לעשירים עם אלקי אברהם לפתח ידיהם אליהם בענין יפה ובוה חלק כחלק יאכלו עם החכם כי בעל החכמה בעל הכסף קהלת ז' י"ב והכל לפי מה שהוא הספר ולפי מה שהוא נצרך לרבים ולפי התועלת הנמשך ממנו לעבודת השם יתברך ודייק תמצא קל ותשכח שכמעט אין כסף שיחא נחשב למצוה רבה כזו שכל הוצאה של מצוה היא לשעתו מתחיל במצוה וגומרה אבל זה הנותן לצורך הדפוס צדקתו עומדת לעד לדור דורים והוא מזכה את הרבים זכות הרבים תלוי בו וילך לפניו ולאחריו צדקו אשריו מה טוב חלקו קנה שם טוב קנה לו דברי תורה קנה לו חיי העולם הבא וגם העולם הזה כסף כסף רבה...

## פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

מאותו רוגז? "יוסף בן שבע עשרה שנה". והתחיל הפסוק לספר על כל המאורעות שקרו ליוסף הצדיק, וירידתו למצרים..

**ובא הפסוק לומר** שכל המאורעות שעוברים על האדם, הם כתוצאה ממעשיו וקורותיו. לכן נאמר "תולדות יעקב" ומהם אותם תולדות שנגרמו ממעשי יעקב? "יוסף בן..."

**ממשיך וכותב הרב** שמאת ה' לא תצא הרעות, ובמיוחד לידידיו שהם יעקב אבינו וכיוצא בו. יוצא שכל מה שקורה לאדם זה כתוצאה ממעשיו..

ולמרות שעברו על יעקב אבינו הרבה צרות, כולן נחשבו כאין לעומת מאורעותיו של יוסף.

**זו כוונת הפסוק** "אלה" שפסל את הצרות שעברו על יעקב אבינו, וצרתו של יוסף הייתה נחשבת בעיניו לצרה גדולה מאוד..

"אלה תולדות יעקב יוסף בן שבע עשרה שנה" [ל"ב]

**שואל ה"אור החיים" הקדוש** - הרי ידוע שאמר ר' אבהו כל מקום שנאמר "אלה" פסל את הראשונים וכאן מה בא הפסוק לפסול? [מחדד הרב שאם נאמר שפסל את עשו הרי כבר הוא נפסל שנאמר "כי ביצחק יקרא לך זרע" והיוצא מפסול פסול ואם כן חזרת השאלה, את מה בא הפסוק לפסול?]

**עוד קשה** מדוע נאמר "אלה תולדות יעקב" מדוע לא המשיך הפסוק וכתב את שמותם של עשרת השבטים שבאו גם מיעקב?

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - בבראשית רבה נאמר שביקש יעקב לשבת בשלווה, מיד קפץ עליו רוגזו של יוסף. זו הכוונה כאן "אלה תולדות יעקב" שמה התולדה שנולדה

## פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

ולא היה צורך במיתתם של ער ואונן וחזרתם בפרץ זרחה, וגם דוד המלך היה כוחו רב וגדול כנודע מחכמי האמת, ובגלל כל מה שעבר הורע כוחו של דוד המלך עד כי נפל היה צריך להיות, אילולא שבעים השנים שניתנו לו מאדם הראשון.

ומי גרם ירידה זו ליהודה, בכך שמצא לו חבר איש עדולמי הוא חירה, ואילולא היה נשאר בבית אביו לא היה מגיע לראות בת איש כנעני ולילך אחר מראה עיניו בלא בדיקה כדת וכדין האם ראויה היא אליו, והגם שלקחה דרך ליקוחין ואישות, עדיין היתה כלי שאינו ראוי ללידת מלכי ישראל, ועל כן נולדו ער ואונן בלי שלימות הנצרך, ומכיון שכך מיהר הקב"ה להמיתן כדי להביאן מגולגלים שלימים בפרץ זרחה ע"י נישואי תמר. ולכן כתיב "וימיתהו ה'" "לומר בשם רחמים המיתם למחר תיקונם.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

**"ויהי בעת ההיא וירד יהודה מאת אחיו, ויט עד איש עדולמי ושמו חירה. וירא שם יהודה בת איש כנעני ושמו שוע ויקחה ויבוא אליה"**

**מקשה האלשיך הקדוש** מכיון שאמרו חז"ל כי יהודה לקח אשה שאינה ראויה לו וכבת אל נכר נחשבת, איך יתכן שנכשל ולא לקח אשה ההגונה לו? ועוד מדוע לא הזכיר שמה של בת שוע כשם שהזכיר שמה של תמר?

**ומתוך** שאמרו חז"ל ששבטים היו עסוקים למכור את יוסף, והקב"ה היה עסוק להוציא את מלך המשיח. ולכאורה ממכירת יוסף עד בוא פרץ (שממנו מלכים) כמה שנים עברו, אלא שיהודה מיד בנשואי הראשונים אם היה נישא לאשה כשירה לו מיד היה מביא את ילדיו הראויים לילד את מלך המשיח,

## פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

חלק ג'

שמכניסים עצמם לסכנה ויותר טוב לעשות איסור קל של "ואל תקרב" מאשר לבוא לידי איסור גדול בלעבור דרך מקום של בית זנות? על כך השיב לו התנא שילכו דרך מקום בית הזנות ויכופו יצרם ויקבלו על כך שכר, והשכר הוא על המצווה שקיימו "ואל תקרב" ואותה מצווה תעמוד להם להצילם מיצר הרע שהרי בשעה שהאדם עסוק במצווה היא מגינה ומצילה אותו. ואז הודה התנא לחברו והלכו שניהם יחד דרך בית הזנות. ולא רק שניצלו מיצר הרע אלא אף אותם זונות ברחו מפניהם.

**זו הכוונה כאן באבות** "בטל רצונך" שהיה להם ללכת דרך בית עבודה זרה וכך לא יטרחו על כבישת היצר, ממשיך התנא וכותב "מפני רצונך" של ה' לקיים מצוות "ואל תקרב" "כדי שיבטל רצון אחרים" שהם בית הזנות שרוצים להרבות זימה, "מפני רצונך" שהיה לך להיות ניצול אפילו מהרהור כמו שברחו אותם זונות מלפניהם.

באריכות יתר עיין שם בדבריו...

**"הוא היה אומר, עשה רצונך כרצונך, כדי שיעשה רצונך כרצונך. בטל רצונך מפני רצונך, כדי שיבטל רצון אחרים מפני רצונך"**

**ממשיך בעל ה"זרע שמשון" ומסביר** שגם התנא שרצה ללכת דרך מקום של עבודה זרה, יש את הטעם של "ואל תקרב" אלא שהוא סבר שהסיבה שצריך האדם להתרחק מעבודה זרה היא בשביל שלא יביא את עצמו לידי ניסיון. וטעם זה שייך בכל העבירות שבעולם שצריך הוא לא להביא את עצמו לידי עבירה. לכן רצה ללכת דרך מקום של עבודה זרה הואיל והניסיון של עבודה זרה פחת וירד ועוד שיצר הרע של עריות הוא יותר גדול ותקיף, וצריך טורח גדול מאוד לכופ את יצר הרע. אך התנא השני השיב לו שהפסוק של "ואל תקרב" מדובר גם כאשר אין הוא מביא את עצמו לידי ניסיון שצריך הוא להרחיק מהעבודה זרה כמה שרק אפשר, וגם כאשר היצר הרע תקיף יותר כמו המקרה שצריך לעבור דרך בית הזנות. ומה שיש טענה

# שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

## הלכות חנוכה

### איסור מלאכה בזמן שהנרות דולקים

**א.** נוהגות הנשים שלא לעשות מלאכה כחצי שעה אחרי הדלקת הנר, ואין להקל בדבר, והטעם למנהג כדי לעשות היכר תזכורת וסימון שאסור להשתמש לאור הנרות (שו"ע שם מ"ב סק' ד') ובלבוש כתב טעם אחר כדי שלא יסיחו דעתם מהנס ולכן נהגו לאסור מלאכה כמו ביו"ט.

**איסור מלאכה לנשים בלבד או גם לגברים.**

**יש אנו וכך הוא המנהג הנפוץ כיום שרק הנשים החמירו על עצמן בעשיית מלאכה,** (לפי שנעשה נס ותשועה ע"י אשה שחתכה ראש הצורר (מס"מ, משנ"ב (שם) או משום שהנשים דעתן קלה, ושנא יבואו להשתמש לאור נרות החנוכה ולכן החמירו הנשים, יעב"ץ (בס' מור וקציעה). וכן פסקו בבא"ח (פ' וישב אות כז') וחזו"ע (שם עמ' יד').

**ואמנם יש מקומות שגם האנשים מחמירים בזה** (כ"כ הב"ח (ס' תרע') וא"ר (סק' יא') בשם מהר"ל (הל' חנוכה אות יא') קבלה בידינו שאין לאדם לעשות מלאכה בשעה שהנרות דולקים. והביאם המשנ"ב (שם) וכ"כ הלבוש שטעם איסור מלאכה חצי שעה הוא כדי שלא יסיחו דעת מהנס ולכן גם נהגו לאסור כל מלאכה וכמו ביו"ט, הוסיף הלבוש שם שלפי זה גם גברים אסורים במלאכה בזמן זה כי כולם שייכים בטעם האיסור "שלא להסיח דעת מזכירת הנס" ומה שבשו"ע הזכיר רק נשים כי הם שייכות יותר בעשיית מלאכה מאשר גברים. וכ"כ דעת הגר"ש אלישיב (שם עמ' רלג') שאסר לנשים אפי' מלאכת אפיה ובישול המותרות ביו"ט, משום דס"ל כלבוש) **ואסורים במלאכה גם אם אינם נמצאים במקום שהנרות דולקות** (כגון שהדליק בפתח הכניסה לבנין, הגר"ש אלישיב שם רלד').

### המלאכות האסורות בזמן ההדלקה

**ב.** המלאכות האסורות הן תפירה, סריגה, טוויה, כיבוש ביד (דכיבוש במכונה בשעת הצורך נראה שמוותר, ע' אול"צ (ח"ד עמ' רלב').

אך הוסיף שם שתליית הבגדים לייבוש הוא בכלל מלאכת כיבוש ואסור, גיהוץ וכיוצ"ב, ויתכן שאף עבודה במחשב אסור (הגר"ש אלישיב (שם עמ' רלג'), חזו"ע (שם יב'), אבל שאר עבודות הבית כמו כיבוד הבית וכן כל העבודות המותרות בחוה"מ מותרות גם כאן (דלא חמיר חנוכה מחוה"מ דמסתבר שלא קיבלו לאסור אלא מלאכות האסורות בחוה"מ, יומין דחנוכה (עמ' רלג' עמ' ב'). ולכן דעת הגר"ח קנייבסקי (תורת המועדים סק' ח' אות ג'-ד') שאם יגרם לה הפסד כספי אם תמוע מעשיית מלאכה, מותרת במלאכה כמו שהתירו בחוה"מ מלאכת דבר האבד) וכ"ש בישול ואפיה והכנת שאר צרכי הסעודה, שהם מותרים אפי' ביו"ט (חזו"ע יב') שו"ת אול"צ (שם).

**ובשם הגר"ש אלישיב** (שם) מובא שראוי לא לעשות שום מלאכה המתמשכת לזמן רב ואפי' בבישול ואפיה, משום שאיסור מלאכה בחנוכה אינו משום איסור מלאכה כמו בשבת וחוה"מ, אלא משום פרסומי ניסא שלא יסיחו דעתם מהנס (כמוש"כ בלבוש ס' תרע'). והוסיף עוד (פניני חנוכה עמ' קלא') שאין להקשות היאך נחמיר בחנוכה יותר מחוה"מ, משום שעשיית מלאכה אינו איסור שתדמה אותו לאיסורים אחרים, אלא זה מנהג ולכן אין להקשות ולדמות לאיסורים אחרים.

**שטיפת ריצפה-הגר"ב קרליץ אוסר.** (נר חנוכה פ"א הע' מו') **והגר"ש וואזנר כתב שיש להימנע.** (קובץ מבית לוי ח' י' עמ' ג' הע' י"ד)

**שטיפת כלים - יש מותרים** (הגר"ב קרליץ (שם) הגר"ח פ' שיינברג, שו"ת אול"צ (ח"ד עמ' רלב') (דמסתבר שנהגו לאסור רק מלאכות שדרך להמושך בהם כדי שיהא היכר שלא להשתמש לאור הנרות. שו"ת רבבות אפרים (ח' ו' ס' תט' אות ב').

**ויש אוסרים** (הגר"ש אלישיב (אשרי האיש, שם) דחמיר יותר מחוה"מ דשם הוא מצד שהמלאכה נאסרה אך בחנוכה אינו מצד מלאכה אלא מצד פרסומי ניסא שלא יסיחו דעתם מהנס).

## מעשה שהיה...

ועם זאת מוטלת עלינו חובה להשתדל כפי יכולתנו כאילו אנו הפועלים והעושים והשתדלותנו היא המניבה תוצאות? התשובה לכך היא שלעולם יסוד ועיקר הוא - שאין אדם נוגע במוכן לחברו כמלוא נימה, הגזירה אמת והחריצות שקר ועם כל זאת ההשתדלות היא מצוה"

**הוסיף רבי משה רזנשטיין ואמר: כל זה בהשתדלות למען העתיד, אבל במה ששייך לעבר אין לנו אלא הידיעה שהבורא יתברך עשה עושה ויעשה לכל המעשים. ומי שסובר שאילו היה נוהג אחרת התוצאה הייתה משתנה, הרי זה גובל בכפירה. למחרת שמע הרב גלינסקי שמכל המנחמים מי שניחמו באמת היה הוא בעצמו, הגיב על כך רבי יעקב ואמר: וכי אני נחמתיו? רבי משה רזנשטיין ניחמו...**

**סיפר רבי יעקב גלינסקי צ"ל:** בתו של הגאון רבי יחיאל מיכל פיינשטיין צ"ל הייתה חולת אסטמה ומידי פעם נזקקה למכונת הנשמה, ותמיד נמצאה בקרבתה מכונה על כל צרה שלא תבוא, לשם כך רכשו כמה מכונות שיהיו בהישג יד. פעם נתקפה בקוצר נשימה ומיהרו להביא את המכשיר, ההתקפה העזה הלכה וגברה... וחפשו ולא מצאו שום מכשיר, עד שנחנקה למוות--- והנה מיד לאחר פטירתה נמצאו שלשה מכשירים ליד מיטתה והיה לפלא! איך לא ראו אותם שהיה ניתן למנוע את האסון. כשעלה לנחם ר' יעקב, שמע את בני משפחתו משחזרים ודנים במאורע. פתח הרב ואמר - שלפני המלחמה שמע שיחה מר' רבי משה רזנשטיין צ"ל המשגיח דלומז'ה, הוא אמר "שלכאורה יש סתירה מצד אחד אנו מאמינים באמונה שלימה שהבורא יתברך עשה עושה ויעשה לכל המעשים, ולו לבדו יש להודות על הכל,

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

## הלכה למעשה...

נוהגים רבים מבני אשכנז. ולמנהג זה אין פגישה בין נרות חנוכה לתפילת ערבית, וידליק חנוכה בשקיעה וילך בצה"כ לערבית. וכן למי שמתפלל בשקיעה ומדליק בצה"כ, יכול לקיים שניהם בזמנם ויכין החנוכה עם השמן והפתילים קודם צאתו לביהכ"ס [משנ"ב סק"א] כך שכשיבוא לביתו ידליק מיד ולא ישתהא. אך לנוהגים שגם ערבית וגם חנוכה עושין בצה"כ כיצד עליהם לנהוג? תשובה: מעיקר הדין יש להקדים ערבית מפני שהיא תדירה וגם יש בה ק"ש דאור' [משנ"ב שם] ויזרח להדליק כמה שיותר מהר שלא יעבור חצי שעה מצה"כ שזהו עיקר זמן הדלקת החנוכה [תרע"ב, ב' אולם למי שנהג באופן זה יותר טוב שידליק החנוכה מעט קודם שיוצא לתפילת ערבית, שאז גם אינו נחשב למקדים זמן הדלקת נרות מכפי שקבעו חז"ל, וגם אין בעיה של "תדיר" כיוון שעדיין לא הגיע זמן ערבית וק"ש, ונמצא שפיר מקיים שני המצוות כהלכתן ובזמנם [ביאור"ל תרע"ב, א' חזו"ע חנוכה עמ' ע']

### נר חנוכה ותפילת ערבית איזה מהן קודם?

זמן תפילת ערבית הוא מצה"כ שו"ע [רלג, א'] ומנהג ארץ ישראל בזה הוא כעשרים דקות אחרי השקיעה [קצוה"ש לגר"ח נאה ס' כו' בצה"ש סקה'] ויש המחמירים אף ביותר מזה להמתין עד 25 דק' אחרי השקיעה [עפ' אול"צ ח"א, ס"ן ובאורחות רבנו [ח"א, עמ' קו'] הביא משמיה דחזו"א 30 דק'. אמנם רבים מבני ספרד נוהגים להתפלל ערבית מיד בשקיעה, וסמכו עצמם על דברי הזוה"ק והאריז"ל שס"ל כן, [ע' שער"ת רלה, א'] אך מה שיש מההמון שמתפללים קודם השקיעה הוא דלא כפסק השו"ע בס' רלג', א' ויש למנוע מנהג זה.

זמן הדלת נר חנוכה לשו"ע [תרע"ב, א'] הוא מצה"כ, ובחנוכה יכול להקל כבר ברבע שעה אחר שקיעה [אול"צ ח"ד, עמ' רנג'] וכן יש לבני ספרד לנהוג. ולשיטת היעב"ץ והגר"א יש לדליק נר חנוכה מהשקיעה כמבואר ברשב"א ר"ן ומאירי [משנ"ב תרעה' סק"א] וכך

# משכן הבית היהודי

חלק ב'

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

חנוכה ושאול בית!

לביטחון שאני אהוב, מקובל ורצוי, בכל עת ובכל שעה (ולכן כשלצערנו זה לא כך, זה קשה וכואב).

מתוך הבית אנו יוצאים בבוקר אל מטלות היום, ואליו אנו חוזרים לנוח ולהתחדש. הבית הוא המקום האישי של כל אחד - להתבטא, להיות, לגדול. להאיר ולקבל מקום ייחודי.

**כשאנו יוצאים החוצה ומסתובבים בעולם נדמה לעיתים שאנחנו 'סתם עוד אחד' בתוך המון האנשים הפועלים. אך בבית שלנו - אנו הופכים להיות משהו אחר. איננו 'עוד אחד', אנחנו עיקריים ומשמעותיים. זה המקום שלנו. שם הפינה האישית שלנו. ואת המקום הזה והתחושות הללו אנו חפצים לטפח ולהפנים אל תוכנו.**

המשק א"י"ה' 2022 חקא..

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - ליוצאי ותלבות 058-7211235

**בחלק הראשון למדנו שחג החנוכה מאיר את החושך שבחוץ...**

היוונים רצו להרוס לנו את הבית. הם רצו לקלקל את הקשר בינינו לבין בורא עולם. בתפיסה היוונית אהבה היא תלויה בדבר. לפיכך הם חשבו שאם יגזרו על עם ישראל שלא לקיים מצוות ויטמאו את בית המקדש, הקב"ה יעזוב את עמו והקשר והאהבה ייפסקו. אך בנס החנוכה הקב"ה הראה לנו שהאהבה והקשר בינינו הם נצחיים. הם אינם תלויים ואינם מותנים.

**זו גם ההבנה שאנו משיגים בחנוכה, לגבי החיים שלנו. כל אדם שואף לחוש אהוב, אהבה שאינה תלויה בדבר. דווקא הבית, הזוגיות והמשפחה הם השורש שלנו לכך. הם הבסיס**

מאת הרב אבישי ת. שליט"א

## הורים שואלים...

מרכז צמיחה Tzmicha

גברת ל. מרמות ב' שואלת:

**מה הכוח שניתן לילדים כדי שהם יאהבו ללמוד תורה?**

**תשובה:** אתן לכך דוגמא, ילדים לא מתעניינים בלימודי היסטוריה וכיו"ב, משום שלימודי ההיסטוריה הם לימודים על אירועים שכבר התרחשו בעבר, והילד לא מצליח להבין בשום דרך כיצד הלימודים האלו ייצרו לו הנאות חדשות וקשר אישי לחומר. גם לימודי המתמטיקה, שגם אותם רוב הילדים לא אוהבים, משום שהלימודים האלו הם מופשטים מידי ולא מייצרים שום תועלת ממשית ומיידית. ומצד האמת הילדים מאוד רוצים ללמוד דברים חדשים, הם לומדים לדוגמא: איך לנסוע באופניים.. לומדים איך לשחות.. וכו' והסיבה כיון שדברים אלו יוצרים אצלם קשר אישי למצב, הקשר האישי היא מתנה גדולה מה' הנותנת לנו כוח להתקדם הלאה, ללא זה לא היינו נהנים משום דבר. לא היינו מרגישים צורך להתקדם בחיים ולדעת עוד ועוד. עלינו ללמוד ולהבין מהם התכנים שמעניינים אותם? האדם מטבעו אם הוא בריא בנפשו, כמו ילד שהוא

עדיין בריא בנפשו, הרי שהוא אמור לעשות רק את מה שגורם לו ליהנות. כי אין שום היגיון בעולם, שהאדם יעשה משהו שיוצר אצלו סבל. והאדם בהחלט כן מוכן להתאמץ, עבור משהו שהוא חושב שיביא לו תועלת ויגרום לו להנאה. לכן הורים ומורים צריכים לגרום לילד הנאה מהלימוד "ע"י קשר אישי ללימוד התורה! לתת לילד הרגשה שכל מה שהוא לומד עכשיו, נוגע לו לחיי היום יום. ילד שילמד הלכות שור שנגח את הפרה, ולא יבין מה הקשר למציאות, הוא לעולם לא יוכל להנות מהלימוד באמת, הוא יגיד "מה הקשר שלי לדבר הזה, אני לא מבין איפה יש שור ואיפה יש פרה?" אבל אם נאמר לו שכל מקרה יכול להיות קשור גם אלינו, כגון "השור זה מכונית עם נהג שנוסע בכביש במהירות וכו' הוא עשה כמה תאונות השנה" וכו' הוא ירגיש קשור אישית ללימוד זה ייתן לו כייף והנאה בלימוד. כמובן שכל מקרה לגופו וכל ילד יכול להתחבר בצורה האישית שלו.

לשאלות | הערות - משרד 02-6-30-70-90 | 02-665417@gmail.com

### בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

**"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:**

#### הרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

#### לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

קונה ספרי קודש ישנים וכן מכתבים מקוריים מגדולי ישראל. תשלום גבוה!

0527674348

**אהוד נתן מור**  
טוען רבני, עורך (LLM), נטריון ומגשר

גירושין • משמורת ילדים • חתומי ממון • מזונות • צוואות ירושות • חלוקת רכוש • חתימות נטריוניות

טלפון: 02-999248  
02-999348  
כתובת: חיים מרינוב 112 ירושלים  
מייל: office@law-mor.com  
אתר: law-mor.com

**מפגש הפסגה**  
הפסגה 10

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

**מפגש ברית**  
ברית 2

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.

**פיסטוקס**  
רני הפסגה 37

**צ'אפס**  
בשר • עופות • דגים

בית וגן הפסגה 10  
02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ  
050-260-3330

**אליעזרא - אלקטרוניקה**  
פאפאני, נגני, מלצמות ועוד...

רח' הפסגה - 45  
0733134400 053-3188440

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
פאפאני (סניף הפסגה)  
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
058-5777795

**מ.מ. בניה ושיפוץ**  
שיפוץ כלליים

**תפארת**  
רח' קריית משה 11  
טל' למשלוחים: 02-5717813

אתר - ספירת 42 בית וגן 050-9094047